Администрация Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
От  «___» января  2025  года                                                                          № 5

с. Голубовка
Об утверждении отчета об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы «Охрана земель муниципального образования Голубовское  сельское поселение Седельниковского муниципального района Омской области» за 2024 год.

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Голубовского сельского  поселения от     29.09.2013 г. № 26    «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района, их формирования и реализации», в целях осуществления стратегических социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы Голубовского сельского поселения «Охрана земель муниципального образования Голубовское  сельское поселение Седельниковского муниципального района Омской области» за 2024 год согласно приложению 1.

        2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в Муниципальном вестнике Голубовского сельского поселения, разместить на официальном сайте Голубовского сельского поселения в сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Голубовского
сельского поселения                                                                            С.Е. Обоскалов
Приложение 1
к постановлению Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области

 от ___.01.2025 г.  № 5
Отчет об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы Голубовского сельского поселения «Охрана земель муниципального образования Голубовское  сельское поселение Седельниковского муниципального района Омской области» за 2024 год
             Муниципальная программа Голубовского сельского поселения «Охрана земель муниципального образования Голубовское  сельское поселение Седельниковского муниципального района Омской области» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Голубовского сельского поселения от 28.06.2024г. №37.
Основная цель Программы – Повышение эффективности использования и охраны земель муниципального образования  Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области

Задачи программы:

- Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории  сельского поселения
- Проведение работ с целью повышения биологического потенциала земель муниципального образования, улучшения условий для устойчивого земледелия, повышения плодородия почв.

Результаты реализации основных мероприятий;

Рациональное и эффективное использование и охрана земель; упорядочение землепользования; восстановление нарушенных земель; защита земель от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями,  от загрязнения и захламления отходами производства и потребления.

Оценка эффективности реализации Программы

           Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе оценки:

-степени достижения целей и решения задач Программы путем сопоставления, фактически достигнутых значений показателей программы и их плановых значений;

-степени реализации мероприятий Программы – достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий программы по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы

– Сд определяется по формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы;

Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы).

  Эффективность реализации Программы составила 0%, для реализации программы денежные средства в бюджете сельского поселения не закладывались.

В результате проведения оценки эффективности установлено, что  реализация муниципальной программы в 2024 году по степени  достижения целей и решения задач оценивается как неудовлетворительная.